4.,

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA 025/2018

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Documento Avulso n° 23068.010647/2018-
06— Departamento de Clínica Odontológica,

RESOLVE:

Homologar a indicação dos docentes abaixo relacionados, como
Coordenadores de Disciplinas do Departamento de Clínica
Odontológica, para o exercício de 2018.

Nome Disciplina

Lilian Citty Sarmento Biossegurança em Odontologia

André Alberto Camara Puppin Cirurgia Buco-Maxilo-Facial II

Daniela Nascimento Silva Cirurgia Bucomaxilofacial II

Ana Maria Martins Gomes Clínica de Bebês

Juliana Machado Barroso Xavier Endodontia I

Cláudia Mendonça Reis Romano Endodontia II

Maria Helena Monteiro de Barros Miotto Epidemiologia das Doenças Bucais

Liliana Aparecida Pimenta de Barros Estomatologia

Teresa Cristina Rangel Pereira Estágio Clinico Interdisciplinar I

Karla Correa Barcelos Xavier Estágio Clínico Interdisciplinar II

Karla Correa Barcelos Xavier Farmacologia Aplicada

Denise Maria Kroeff de Souza Campos
Interdisciplinariedade em Paciente
Infantil

tarla Correa Barcelos Xavier Odontologia Hospitalar

£1âine Cristina Vargas Dadalto Odontopediatria

Roberto Carlos Bodart Brandão Ortodontia I

Maria Christina Thomé Pacheco Ortodontia II

Tânia Regina Grão Velloso Patologia Oral

Alfredo Carlos Rodrigues Feitosa Periodontia I Técnica Operatória

Alfredo Carlos Rodrigues Feitosa
Periodontia II Terapêutica
Conservadora

Maria Rebeca Amaral Ganhoto
Periodontia III Terapêutica
Cirúrgica

Sérgio Lins de Azevedo Vaz
Radiologia Odontológica e
Imaginologia

Robson Almeida de Rezende Traumatologia Bucomaxilofacial

Centro de Ciências da Saúde, 19 de março de 2018.

AL

Prof. Ir. Alfredo Car os odrigues Feitosa
Vice iretor do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 025/2018

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Documento Avulso n° 23068.013182/2018-37 -
Medicina Social,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação, do Departamento de Medicina Social, de indicação
do docente Thiago Dias Sarti para atuar como representante suplente do
Departamento de Medicina Social junto ao Colegiado do Curso de Medicina
da UFES, pelo período de 2 anos, a partir do 01/03/2017.

Centro de Ciências da Saúde, 26 de março de 2018.

Prof.a De. Gláucia Rod *gues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 024/2018

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo n° 23068.008979/2018-12,

RESOLVE:

Indicar a docente Patricia Duarte Deps como Representante do Depto de
Medicina Social junto ao Colegiado do Curso de Medicina - CCS, pelo
período de 2 anos, a partir de 08/03/2018. Ficam convalidados ao atos a
partir de 08/03/2018.

Centro de Ciências da Saúde, 13 de março de 2018.

Prof.' Dr". Gláucia Rodr ues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 024/2018

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo n° 23068.008979/2018-12,

RESOLVE:

Indicar a docente Patricia Duarte Deps como Representante do Depto de
Medicina Social junto ao Colegiado do Curso de Medicina - CCS, pelo
período de 2 anos, a partir de 08/03/2018. Ficam convalidados ao atos a
partir de 08/03/2018.

Centro de Ciências da Saúde, 13 de março de 2018.

iVv N.-oh
Prof.' Dra. Gláucia Rodri ues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 023/2018

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo n° 23068.008979/2018-12,

RESOLVE:

Indicar os docentes Roberto Sarcinelli Barbosa e Raquel Baroni de
Carvalho como Representante do Departamento de Medicina Social junto
ao Colegiado de Odontologia - CCS, pelo período de 2 anos, a partir de
01/03/2018. Ficam convalidados ao atos a partir de 01/03/2018.

Centro de Ciências da Saúde, 13 de março de 2018.

Prof.' Dr". Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 023/2018

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo n° 23068.008979/2018-12,

RESOLVE:

Indicar os docentes Roberto Sarcinelli Barbosa e Raquel Baroni de
Carvalho como Representante do Departamento de Medicina Social junto
ao Colegiado de Odontologia - CCS, pelo período de 2 anos, a partir de
01/03/2018. Ficam convalidados ao atos a partir de 01/03/2018.

Centro de Ciências da Saúde, 13 de março de 2018.

Prof.' Dra. Gláucia Rod gues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 022/2018

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no documento Documento Avulso n°
23068.003547/2018-15,

RESOLVE:

Autorizar a indicação da docente Halina Duarte como representante do
Curso de Fisioterapia junto ao Fórum de Discussão Permanente do HUCAM
em substituição a docente Verônica Lourenço Wittmer Pascoal.

Centro de Ciências da Saúde, 13 de março de 2018.

Prof'. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 022/2018

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no documento Documento Avulso n°
23068.003547/2018-15,

RESOLVE:

Autorizar a indicação da docente Halina Duarte como representante do
Curso de Fisioterapia junto ao Fórum de Discussão Permanente do HUCAM
em substituição a docente Verônica Lourenço Wittmer Pascoal.

Centro de Ciências da Saúde, 13 de março de 2018.

Profa. Dra. Gláucia Rodriguks de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009